2

Дело № 5-42-423/2018

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 октября 2018 года                                                            г. Евпатория

Исполняющий обязанности временно отсутствующего мирового судьи судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория), мировой судья судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Кунцова Елена Григорьевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по г. Евпатории о привлечении к административной ответственности

Бондарь Андрея Сергеевича, (дата рождения), (паспортные данные), (иные данные),
по  ст. 20.21. КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Бондарь Андрей Сергеевич (дата) года в (время) час. находился в общественном месте возле дома № (адрес) в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, о чем свидетельствовал неопрятный внешний вид (неопрятная одежда), шаткая походка, плохо ориентировался в окружающей действительности, был неопрятно одет, имел резкий запах алкоголя из полости рта, чем нарушил общественный порядок, выражая явное неуважение к обществу.

При рассмотрении дела Бондарь А.С. свою вину в совершении административного правонарушения признал, подтвердил обстоятельства правонарушения, изложенные в протоколе, в содеянном раскаялся.

Выслушав Бондарь А.С., исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Бондарь А.С. состава правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, т.е. появления в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющим человеческое достоинство и общественную нравственность.

Статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность и влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Вина  Бондарь А.С. в совершении правонарушения подтверждается: протоколом об административном правонарушении *** от (дата), протоколом об административном задержании от (дата); протоколом о доставлении от (дата), протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения *** от (дата), актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № *** от (дата), согласно которому результат освидетельствования на состояние опьянения *** мг/л. выдыхаемого воздуха, при этом в графе «внешний вид» освидетельствуемого указано – «одежда грязная, кожа обычной окраски, кровоподтек в левом глазу и под ним», письменным объяснением Бондарь А.С. от (дата).

Представленные материалы составлены надлежащим образом, получены с соблюдением требований закона и являются допустимыми доказательствами.

Местом совершения административного правонарушения является  (адрес), что относится к территориальной подсудности судебного участка № 42 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым.

Временем совершения административного правонарушения является (дата) (время).

При назначении административного наказания, мировой судья,  в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимая во внимание, характер совершенного административного правонарушения, объектом которого является общественный порядок и общественная безопасность, личность виновного, его состояние здоровья и имущественное положение, а также отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность, при наличии смягчающего обстоятельства признания вины и раскаяния.

Исходя из изложенного, усматривается необходимым назначить административное наказание в виде административного ареста на минимальный срок, установленный санкцией ст. 20.21 КоАП РФ, поскольку именно этот вид наказания в данном случае является целесообразным и достаточным для исправления, а также для предупреждения совершения новых правонарушений.

Руководствуясь ст. ст. 20.21, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Бондарь Андрея Сергеевича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде (данные изъяты).

Срок наказания исчислять с   (дата) с (время) мин.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии в порядке, предусмотренном ст. 30.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Мировой судья                                            /подпись/                                   Е.Г. Кунцова

СОГЛАСОВАНО

Мировой судья                                                                                               И.О. Семенец

24.10.2018